
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 46/24-CPV, publicado em 12 de julho de 2024                                                            

Edital Nº 46/24-CPV                                                          Boa Vista – RR, 12 de julho de 2024. 
 

   

 

 

  O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de 

Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 29/24-CPV, de 03 de 

junho de 2024, resolve: 

 

 

Art. 1° Tornar público o resultado dos recursos à homologação preliminar do processo 

seletivo de Reingresso 2024, de acordo com Quadro I: 

 

QUADRO I – ANÁLISE DOS RECURSOS 

Candidato(a) Resultado 

ALBERTO PEREIRA NETO INDEFERIDO. Item 3.1.1 

Edital n. 29/24-CPV. 

LUCIO EVERY DA SILVA FERREIRA 

NETO 

 

INDEFERIDO. Item 3.1 Edital 

n. 29/24-CPV. 

VERÔNICA MONTEIRO DE MELO INDEFERIDO. Item 3.1 do 

Edital n. 29/24-CPV. 

 

Art. 2º Divulgar a homologação oficial das inscrições do processo seletivo de Reingresso 

2024, conforme Anexo I. 

 

 

  

 

 

 

 

Antônio Aparecido Giocondi 
    Presidente da CPV/UFRR  



Anexo I do Edital Nº46/24-CPV 

Ord. INSC. NOME CURSO SITUAÇÃO

1 341815 ALEXANDRE APOLINÁRIO VIRIATO Gestão Territorial Indígena Homologada

2 341734 ANA ELIZABETH CARIOCA MEDINA Pedagogia Homologada

3 341728 ANTONIO LUCAS SAGICA MARQUES Medicina Homologada

4 341817 DANIEL SAMPAIO ALVES Gestão Territorial Indígena Homologada

5 341813 ENOCK BARROSO TENENTE Gestão Territorial Indígena Homologada

6 341729 EUDES COSTA LIMA Matemática Homologada

7 341731 FABIOLA NERI COSTA Ciências Sociais Homologada

8 341754 ITAMAR NUNES DA SILVA Ciências Sociais Homologada

9 341808 JANAINA CRUZ DA SILVA Gestão Territorial Indígena Homologada

10 341809 JESSIKA SANTOS RAPOSO Gestão Territorial Indígena Homologada

11 341756 JOÃO EVANGELISTA DA SILVA Geografia Homologada

12 341724 LECIANE BORGES SILVA Pedagogia Homologada

13 341745 LEIDIANA AZEVÊDO DE ALBUQUERQUE Artes Visuais Homologada

14 341818 MAGNO BEZERRA DE SOUSA DIAS Música Homologada

15 341767 RODRIGO LITAIFF DA ROCHA Jornalismo Homologada

16 341790 SAMUEL GARCIA DE OLIVEIRA Ciências Sociais Homologada

17 341725 TIAGO CICERO DA SILVA SOUSA Ciências Sociais Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 46/2024 CPV 
HOMOLOGAÇÃO OFICIAL DAS INSCRIÇÕES 

REINGRESSO 2024


